
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00898702- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones el Mgter. Adrián Tuninetti solicita Aval Académico organizado de las “I Jornadas de
Estudios Internacionales” cuya realización se prevé para los días 1 y 2 de diciembre de 2022 en modalidad mixta en
la sede del Centro de Estudios Avanzados, Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Que los objetivos de las Jornadas son: Promover las investigaciones de docentes, estudiantes y egresados del Área
de Estudios Internacionales, facilitando el intercambio activo en torno a distintas problemáticas pertinentes al saber
internacional; Reflexionar sobre la realidad internacional y los fenómenos que tensionan lo doméstico y lo
internacional desde una perspectiva transdisciplinar que dé lugar a la producción de conocimiento original y
significativo y; Estimular el desarrollo de investigaciones dedicadas a las dimensiones política, económica y cultural
desde la perspectiva de los Estudios Internacionales.
 
Que el Comité Académico está integrado por María Teresa Piñero - Facultad de Ciencias Sociales/CEA UNC / Juan
José Vagni - Facultad de Ciencias Sociales/CEA UNC / María Becerra - Facultad de Filosofía y Humanidades/CEA
UNC / Diego Buffa - CEA UNC / Ignacio Liendo -Universidad Nacional de La Rioja / María Cecilia Caro Leopoldo -
Universidad Siglo 21 / Anabella Busso -Universidad Nacional de Rosario / Federico Trebuqc -Universidad Siglo 21 /
Valentina Delich -Universidad de Buenos Aires-FLACSO.
 
Las Jornadas están destinadas para investigadores, docentes, estudiantes y egresados/as de la Maestría en
Relaciones Internacionales y el Doctorado en Estudios Internacionales. Público en general. Inscripciones sin costo,
con certificación de participación y/o asistencia.
 
Que la organización está a cargo de Autoridades del Área de Estudios Internacionales Prof. Esp. Carlos Juárez
Centeno, Facultad de Ciencias Sociales/CEA- UNC / Dr. Enrique Shaw, Facultad de Ciencias Sociales/CEA-UNC /
Coordinación general Dr. Ariel Gómez Ponce, Facultad de Ciencias Sociales/CEA-UNC / Mgtr. Adrián Tuninetti,
Facultad de Ciencias Sociales/CEA-UNC / Comisión Organizadora Lic. Rodrigo Bruera / Lic. Micaela González
Valdés / Ab. Nicolás Sabattini / Est. Tobías Ben.
 
Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaria de Investigación de la Facultad.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 07 de noviembre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E 

Art. 1°: Avalar académicamente a las “I Jornadas de Estudios Internacionales” que se llevarán a cabo durante los
días 1 y 2 de diciembre de 2022 en modalidad mixta en la sede del Centro de Estudios Avanzados (CEA) de la FCS.
 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-381-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 16 de Noviembre de 2022
		2022-11-16T10:34:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-16T11:34:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-16T11:34:47-0300
	GDE UNC




